PM-JP-CFA-LTR-230001-D2308N

2023 年 8 月作成

2023 年 8 月

医療関係者 各位

グラクソ・スミスクライン株式会社

    「オラセフ錠 250mg」限定出荷のご案内とお詫び

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、製造販売元を弊社とする経口用セフェム系抗生物質製剤「オラセフ錠 250mg」の複数の同種同効品において

限定出荷が実施されており、弊社製品の需要が急増し安定供給に支障をきたす可能性が生じております。これまでと同

程度の供給量は確保しておりますが、弊社製品を従来ご処方いただいている医療機関への安定供給を優先するため、

お取引卸様への限定出荷を行わせていただくことといたしました。通常出荷再開までの期間は、お取引卸様に在庫状況

をご確認いただいた上で、在庫内でご対応くださいますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦賜りますようお願い申し上

げます。

謹白

記

【対象品目】

製品名 包装単位 統一商品コード 出荷量の状況
製造販売業者の

対応状況
限定出荷時期

オラセフ錠 250mg
100 錠

（両面アルミニウム PTP）
246723091 A

③ 限定出荷

(他社品の影響)
2023 年 8 月

*日薬連発第 137 号をもとに記載致しました。

A.出荷量通常：比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量と比較して概ね 90%以上 110%未満の出荷状況

【お問い合わせ先】

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

以上

PM-JP-CFA-LTR-230003

2023 年 8 月作成

2023年 8月

医療関係者 各位

製造販売元：グラクソ・スミスクライン株式会社

販売元：第一三共株式会社

オラセフ錠 250mgの限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売いたします経口用セフェム系抗生物質製剤「オラセフ錠 250mg」の複数の同

種同効品において限定出荷が実施されており、弊社製品の需要が急増し安定供給に支障をきた

す可能性が生じております。

これまでと同程度の供給量は確保しておりますが、弊社製品を従来ご処方いただいている医

療機関への安定供給を優先するため、お取引卸様への限定出荷を行わせていただくこととい

たしました。

通常出荷再開までの期間は、お取引卸様に在庫状況をご確認いただいた上で、在庫内で

ご対応くださいますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象品目

統一商品コード 品名 包装

081106004 オラセフ錠 250mg PTP100錠

■出荷量・対応状況

 出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷」（他社品の影響）

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

以上